
Protokół nr 37/18 

z posiedzenia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska 

odbytego w dniu 28 marca 2018 r.  
 

Kolejne posiedzenie komisji otworzył Pan Jan Szmuda – Przewodniczący Komisji, który 

powitał radnych oraz przybyłych gości.  

W dalszej kolejności stwierdził kworum niezbędne do obradowania i przedstawił 

zaplanowany na dzisiejsze posiedzenie porządek obrad, który przedstawia się następująco: 
 

1. Ocena funkcjonowania stacji uzdatniania wody. 

2. Podsumowanie akcji zimowego utrzymania dróg. 

3. Analiza nowych zasad ustalania opłat za dostarczanie wody i odbiór ścieków.   

4. Sprawy bieżące i różne. 

 

Do przedstawionego porządku obrad nie zgłaszano uwag.  

Następnie Przewodniczący Komisji przystąpił do zatwierdzenia protokółu z poprzedniego 

posiedzenia. Do przedstawionego protokołu nie wnoszono uwag i został on przyjęty przez 

wszystkich członków komisji. 
 

Jako pierwszy głos zabrał Pan Piotr Wołosz – Skarbnik Gminy, który poinformował, 

że zgodnie z Dyrektywą Unijną, Ministerstwo Środowisko wydało rozporządzenie w sprawie 

nowych zasad ustalania cen za wodę oraz odbiór ścieków. Dodał, że dla naszej gminy stawki 

opłat za dostarczanie wody oraz odbiór ścieków ustala Państwowe Gospodarstwo Wodne 

„Wody Polskie” i zostają one wyliczane na podstawie złożonych sprawozdań z trzech 

ostatnich lat, które to pokazują koszty ponoszone przez gminę oraz uzyskiwane dochody 

ze sprzedaży wody i z tytułu odbioru ścieków.  

Kolejno głos zabrała Pani Magdalena Olczak – p.o. Kierownika GZUK, która poinformowała, 

że w Stacji Uzdatniania Wody w Chociwiu wymienione zostały drzwi wejściowe, a wewnątrz 

zamontowano wentylator. Kontynuując, Pani Kierownik analizując działanie gminnych 

hydroforni wskazała, że w Widawie zachodzi potrzeba wybudowania nowej studni. Dodała, 

że obecnie działają dwie studnie – na ul. Wieluńskiej i ul. Kiełczygłowskiej, których 

wydajność jest niewystarczająca. W toku dalszej wypowiedzi, odpowiadając na sugestie 

radnych Pani Olczak oznajmiła, że woda dostarczana mieszkańcom jest dobrej jakości, 

a zawartość kamienia w niej jest dopuszczalna. 

W tym miejscu głos zabrał radny Barwaśny, który pytał, czy w projekcie związanym 

z budową wodociągów jest budowa studni w Widawie.  

Pani Olczak oznajmiła, że w tym projekcie nie ma zapisu, że będzie budowana studnia 

w Widawie.  

W toku dalszego wystąpienia Pani Kierownik GZUK nawiązała do tematu zimowego 

utrzymania dróg powiatowych. Oznajmiła, że na chwilę obecną nie są dokonane żadne 

rozliczenia tego okresu zimowego. Poinformowała, że Powiat zabezpieczył na ten cel kwotę 

w wysokości 80 tys. zł, gdzie 70 tys. było zarezerwowane na utrzymanie dróg, a 10 tys. 

za gotowość do akcji. Jednak ostateczna kwota jaką otrzyma Gmina będzie wyliczona 

na podstawie rejestru wyjazdów oraz wskaźnika amortyzacji sprzętu wykorzystywanego 

w czasie zimowego utrzymania dróg, oznajmiła Pani Olczak. 

Pozostając w temacie dróg, radny Szmuda proponował dokonać objazdu dróg gminnych 

i zapoznanie się z ich stanem.  

Do powyższego odniósł się radny Barwaśny, który twierdził, że taki objazd jest zbędny, gdyż 

każdy z radnych może wskazać drogi ze swojego okręgu wyborczego, które wymagają 

naprawy. W tym miejscu apelował o uzupełnienie ubytków w drodze z Zawad w kierunku 



Lasu Zawadzkiego.  

 

W związku z wyczerpaniem tematyki zaplanowanej na dzisiejsze posiedzenie, Pan Jan 

Szmuda – Przewodniczący komisji podziękował za udział w spotkaniu i zakończył obrady. 

Na tym protokół zakończono. 
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